
UCHWAŁA  Nr  XXXVI/344/2017 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI  

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

 
w sprawie nadania nazwy rondu u zbiegu ulicy Droga Nowowiejska i przedłużenia ulicy 

Piaskowej w Starogardzie Gdańskim 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Rondu, zlokalizowanemu u zbiegu ulicy Droga Nowowiejska i przedłużenia ulicy 

Piaskowej, nadaje się nazwę Rondo im. Bernarda Gajdusa. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.  

 
§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

 
2. Informacja o nadaniu w/w nazwy ronda podlega ogłoszeniu w prasie  lokalnej 

i na stronie internetowej miasta Starogard Gdański.  
 

 

 
 

 
       Przewodniczący Rady Miasta  
                Starogard Gdański 

 
               Jarosław Czyżewski  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                 
1
 Zmiana tekstu jednolitego wymien ionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r.  poz. 1579  



 

 
UZASADNIENIE 

 

 

Proponowana nazwa uwzględnia zasady kształtowania nazewnictwa zawarte w 
Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/447/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 
dnia 13 września 2006 roku w sprawie systemu nadawania nazw drogom, placom i innym 

obiektom użyteczności publicznej w mieście Starogard Gdański.  
 

 

 Nadanie nazwy  - rondo im. Bernarda Gajdusa jest sposobem upamiętnienia postaci 
starogardzkiego lekarza, który jako pierwszy w Starogardzie Gdańskim wykonał pionierską 

operację na otwartym sercu.  
 
Bernard Gajdus   

urodził się 28 kwietnia 1916 r. w Papowie Toruńskim. Dyplom lekarski uzyskał na 
Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu 22 grudnia 1945 roku.  Ze Starogardem 

Gdańskim  związał się w 1953 r., rozpoczynając pracę w starogardzkim szpitalu Sióstr 
Elżbietanek  przy ul. Generała Józefa Hallera. Przez wiele lat pełnił funkcję ordynatora 
oddziału chirurgii ogólnej w szpitalu przy ul. ks. Piotra Ściegiennego obecnie ul. dr Józefa 

Balewskiego. 22 listopada 1969 roku po raz pierwszy w Starogardzie Gdańskim pod 

przewodnictwem Bernarda Gajdusa wykonano pionierską operację na otwartym sercu.   

W 1977 roku Bernard Gajdus od ówczesnych władz otrzymał „Medal za zasługi dla 
Starogardu Gdańskiego”. Uhonorowany został także odznaką” Zasłużony Ziemi Gdańskiej”.  
W 1984 roku otrzymał medal papieski „ Pro Ecclesia et Pontifice” (pol. Dla Kościoła i 

Papieża ) - jedno z wysokich odznaczeń Stolicy Apostolskiej, które może otrzymać osoba 
świecka, przyznawany  przez papieża w dowód uznania dla zaangażowania w pracę na rzecz 

Kościoła, na wniosek biskupa diecezjalnego.  
Bernard Gajdus działał w Stowarzyszeniu Honorowych Dawców Krwi, a także był członkiem 
Towarzystwa Chirurgów Polskich. Zmarł 22 grudnia 2001 roku w Starogardzie Gdańskim.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


